Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
СОВЕТЫ

452051, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
СОВЕТ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452051, РБ, Бижбулякский район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

ҠАРАР                                                                                       Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 02 марта  2023 года № 95/46-28
«О порядке определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в  сельском поселении Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений,
расположенных на таких земельных участках»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14.04.2023 г. № 163 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 29.12.2014 года № 629 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках», Совет сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан Р Е Ш И Л:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_9]1. Внести в пункт 4 решения Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан от 2 марта 2023 года № 95/46-28 «Об определении цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, при продаже их собственникам зданий, строений и сооружений, расположенных на таких земельных участках» следующие изменения:
1) абзац шестой - восьмой изложить в следующей редакции:
"с 1 января 2023 года до 31 декабря 2024 года - по цене в размере 25 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;
с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года - по цене в размере 50 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя;
с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года - по цене в размере 75 процентов кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя";
2) дополнить абзацем девятым следующего содержания:
"с 1 января 2027 года - по цене, равной кадастровой стоимости земельного участка, действующей на момент обращения заявителя, если иное не установлено федеральным законодательством".
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3.Разместить настоящее решение в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и вопросам собственности Совета сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Каменский сельсовет                                                   И.П.Шишкина

с. Каменка
от 26 декабря 2023 года
№ 20/6-29

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]